
 

 

 

 

 

 

 

 

 

30日間の夏休みが終わり、静かだった校舎に子供たちの笑顔と元気な声が戻っ

てきました。様々な制約がありこれまでと異なる夏休みだったと思いますが、期

間中、大きな事故もなく、２学期の始業式を迎えることができましたことに心か

ら感謝申し上げます。 

２学期には延期していた運動会や学習発表会、修学旅行などの行事を行う予定

ですが、「３つの密」を避ける、「マスクの着用」及び「手洗いなどの手指衛生」

など基本的な感染対策を継続する「新しい生活様式」を導入するとともに、地

域の感染状況に応じた感染症対策を講じながら、可能な限り、授業や各種行事等の教育活動を継続し、子

供の健やかな学びを保障していきたいと思います。 

実り多い２学期になるよう教職員一同力を合わせてまいります。１学期同様、ご支援、ご協力をよろしくお

願いいたします。 

なお、現段階での文部科学省の通知等に基づく具体的な感染症対策及び活動の留意点を別紙（8月 20日付で

配付）にてお知らせするとともに、今後の状況によっては予定変更並びに新たなご協力をお願いする事態が想

定されることもご了承ください。 

 

 

 

 

 

楽器をいただきました 

既に矢巾町の広報「やはば」で紹介されておりま

すが、矢巾町では、文化スポーツ課の呼びかけで楽

器やスポーツ用具の寄付を募っています。これまで

に寄贈いただいた中から本校には、アップライトピ

アノ（町内在住 髙橋エサ子様より）とホルン（金

ヶ崎町在住 石母田明様より）が夏休み中に届けら

れました。 

早速、音楽委員会委員長、吹奏楽部ホルンパート

リーダーからの礼状をお送りしました。 

今後の教育活動に有効に活用させていただきたい

と思います。 

スクールサポートスタッフ着任 

 17 日、スクールサポートスタッフが着任しまし

た。スクールサポートスタッフは、令和２年度第２

次補正予算により各校に 1 名追加配置されたもの

で、学校再開にあたって３密を避けるための環境づ

くり等、新型コロナウイルス感染症対策の強化を図

ることで純増する教師等の業務をサポートし、教師

が子供の学びの保障に注力できるようにするための

職員です。本校では主に、校内の換気や共有部分の

消毒などの感染症対策、各種連絡資料の準備・印刷

などを行います。 

 

校 

報 

矢巾町立煙山小学校 

Ｒ２.８.２1(金) 第７号 

紫波郡矢巾町北矢幅 1-2  

℡697－3163 


